

# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 17.09.86

- "AFRIKAS PLAGER BRINGER OSS TIL  
FORNUFT", SIER HARLEM BRUNDTLAND

1 -Kanhende er Afrikas tørke- og sultplager et vendepunkt, et sjokk  
2 som vil bringe mennesker og nasjoner til fornuft. Det sa forman-  
3 nen i Verdenskommisjonen for miljø og utvikling (WCED), stats-  
4 minister Gro Harlem Brundtland, i sin åpningstale til kommisjon-  
5 en i formiddag. WCED holder denne uken sitt sjette møte, i Harare  
6 i Zimbabwe.

7 Harlem Brundtland, som talte i nærvær av blant  
8 andre Zimbabwes statsminister, Robert Mugabe, la hovedvekten på  
9 Verdenskommisjonens problemstillinger. Men hun kom også inn på  
10 hvordan miljø- og utviklingsspørsmål er knyttet til arbeidet for  
nedrustning og fred, og til bestrebelsene for å avskaffe rase-  
skillepolitikken i Sør-Afrika.

-Vi er ikke, og kan aldri bli, jordens herrer. Vi  
er kun deler av de sinnrike systemene som holder livet oppe.  
Jorden var her før oss og den vil være der når vi er borte. Den  
vil gi oss det vi trenger dersom vi nøyer oss med å ta ut vår  
del. Med vår intelligens og organisasjonsevne er vi i stand til  
å sikre at denne delen kan gi hver mann, hver kvinne og hvert  
barn et godt liv - i denne og i kommende generasjoner. Evis vi

tar vare på jorden, tar den vare på oss, sa Harlem Brundtland.

Idet hun viste til synsinntrykkene som møtte henne  
da hun nordfra fløy inn over Afrika tirsdag morgen, sa Harlem  
Brundtland at kontinentet har mange suksesser å vise til når det  
gjelder å forvalte naturen og høste det den gir. Likevel er det  
krisene som nå preger bildet, og som gjør at WCED nå møtes nett-  
opp i Afrika, sa hun.

Harlem Brundtland sa at Afrikas problemer er alles  
problemer. -Alle må vi sette oss inn i årsakene og lage oppfinn-  
somme, konkrete og realistiske planer for å sikre kontinentets  
fremtid. Og vi må alle arbeide hånd i hånd for å se til at disse  
planene settes ut i livet, sa hun.

Selvom kommisjonen ennå har dette og to møter til  
før rapporten skal legges fram i april 1987, sa Harlem Brundtland  
at nøkkelen til løsningen er å hjelpe landbrukssektoren til å  
øke mat- og energiproduksjonen, uten å ta ut mer enn at ressurs-  
ene også sikres for kommende generasjoner.

Konkret pekte Harlem Brundtland på at det må inve-  
res i landbruksorganisering; at det må sikres tilstrekkelige  
forsyninger av såkorn, redskaper, gjødsel og vanning; og - fre-  
for alt - at man må skape rettferdige eierforhold og prissystem  
er. Hun sa også at jorderosjonen må begrenses og snues, og la t  
at familieplanlegging og utdanning av folk på landsbygdene er  
viktige elementer i bildet. -Særlig tenker jeg her på kvinnene,  
som i mange samfunn er dem som sørger for mat, brensel og vann,  
sa Harlem Brundtland.

-De industrialiserte land må også tenke gjennom s  
rolle. Hvilken nytte har det å tvinge et utviklingsland til å  
misbruke sine ressurser, hugge ned skoger og erstatte dyrkinge  
matvarer med inntektsbringende avlinger der pengene går til å  
bakebetale lån, dersom dette til slutt fører til økt behov for  
u-hjelp? spurte Harlem Brundtland.

WCED-formannen sa at mens miljø og utvikling henger nøye sammen, så er disse igjen koblet til truslene mot fred i verden. -Det er ikke opprustning som fjerner disse truslene; det kan derimot stabil utvikling og klok miljøforvaltning, sa hun.

Harlem Brundtland understreket at det var som norsk statsminister hun uttalte seg om Sør-Afrikas apartheid-politikk. Hun sa at det ikke lenger er spørsmål om raseskille-systemet vil falle, men om når det faller. Hun beskrev blant annet de sørafrikanske angrepene på mål i nabolandene som en opptrapping av konflikten, og sa at disse frontlinjestatene fortjener støtte.

-Den norske regjering forbereder nå et lovforslag om økonomisk boikott av Sør-Afrika, og vi er forberedt på å øke vår støtte til det sørlige Afrika dersom Sør-Afrika fortsetter sine angrep på SADCC-landene, sa Harlem Brundtland. Hun sa at det er sterke grunner for internasjonale sanksjoner mot Sør-Afrika. -Dersom vi handler beslutsomt vil vi fremskynde raseskillepolitikken fall of forkorte Sør-Afrikas lidelser. La oss alle forene kreftene for å nå dette edle mål. Vi har ingen tid å miste! sa statsminister Gro Harlem Brundtland.

TIL RED.: Kopi av Harlem Brundtlands tale i Harare idag fås ved henvendelse til Statsministerens kontor.